
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

Ministri

Tirane, mIJJ·o&2011

URDHER

.d£'u ,dat£?l· tJ{ ~II
PER

AKREDITIMIN INSTITUCIONAL DHE TE DISA PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE
SHKOLLES SE LARTE UNlVERSITARE JOPUBLIKE "UNIVERSITETI "EPOKA"

Ne mbeshtetje te Nenit 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise: dhe te nenit 62 te
Ligjit Nr. 9741, date 21.05.2007 "Per arsimin e larte ne Republiken e Shqiperise", te
ndryshuar, si dhe vendimit nr.281, date 12.3.2008te Keshillit te Ministrave "Per licencimin
e institucionit privat te arsimit te larte "Shkolla e larte "Epoka":

URDHEROJ:

1. Akreditimin institucional te Fakultetit te Arkitektures dhe Inxhinierise, Fakultetit te
Shkencave Ekonomike dhe Administrative te Shkolles se Larte Universitare [o-
publike "Universiteti "EPOKA" ne perputhje me vendimin nr. 176, date 30.05.2011
te Keshillit te Akreditimit te Arsimit te Larte, bashkelidhur ketij urdhri.

2. Akreditimin e programeve te studimit te ciklit te pare me kohezgjatje normale 4 vite
akademike ne perfundim te te cileve leshohet diplome "Bachelor" ne:
"Arkitekture", "Inxhinieri Ndertimi", "Inxhinieri kompjuterike", "Ekonomik",
"Einance/Banke", "Administrim Biznesi", "Shkenca Politike dhe Marredhenie
Nderkombetare" ne perputhje me vendimin nr. 176, date 30.05.2011te Keshillit te
Akreditimit te Arsimit te Larte, bashkelidhur ketij urdhri.
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3. Shkolla e Larte Universitare Jopublike "Universiteti "Epoka", te plotesoje
rekomandimet e parashikuara ne vendimin e Keshillit te Akreditimit te Arsimit te
Larte nr. 176, date 30.05.2011.

4. Shkolla e Larte Universitare Jopublike "Universiteti "Epoka", do t'i nenshtrohet
vleresimit dhe akreditimit periodik institucional dhe te programeve te studimit te
percaktuara ne piken 2 te keti] urdhri, cdo 6 vjet, sipas pikes 4, neni 62 i ligjit nr.
9741, date 21.05.2007 "Per Arsimin e larte ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar.

5. Urdhri behet publik ne faqen zyrtare te Ministrise se Arsimit dhe Shkences.

6. Ngarkohet per zbatimin e keti] Urdhri Agjencia Publike e Akreditimit te Arsimit te
Larte, Keshilli i Akreditimit te Arsimit te Larte, Drejtoria e Zhvillimit te Arsimit
Jopublik, Shkolla e Larte Universitare Jopublike "Universiteti "Epoka".

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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